PORTARIA Nº 411/2019, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019

SUBSTITUI MEMBRO TITULAR DO

CONSELHO TUTELAR.

EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble/RS, no

uso das atribuições legais que lhe confere a Lei orgânica Municipal e, de acordo com a

Lei Municipal n.º 595/1999, de 22 de outubro de 1999, e CONSIDERANDO o pedido

de exoneração do Titular ADILSON GARKAPEJ MANOEL ANTONIO, através do

requerimento datado de 25 de novembro de 2019, RESOLVE:

Art. 1º - Dar posse ao Sr. JAIR JOSÉ PEREIRA, como Membro

Titular do Conselho Tutelar em substituição ao conselheiro exonerado, a contar de 02 de

dezembro de 2019.

Art. 2º -  O exercício do Cargo de Conselheiro Tutelar será exercido

por JAIR JOSÉ PEREIRA até o final da atual composição do Conselho Tutelar.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE

DOBLE/RS, 02 DE DEZEMBRO DE 2019.

                                                      EDIVAN FORTUNA,

                                                                                  Prefeito Municipal.

 Registre-se e Publique-se:

 Josimar Navarini,

 Secretário da Administração.